Муниципальное
образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин

«ЛЕНСКЭЙ
ОРОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	     РАСПОРЯЖЕНИЕ
	                          Дьаhал

	                г. Ленск
	                             Ленскэй к

	от «03» _ноября___ 2022 года                                № __01-04-2251/2 ____

Об утверждении Порядка выдачи новогодних сладких подарков
В связи с объявленной частичной мобилизацией в Российской Федерации согласно Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года №647, а также в связи с объявлением Года матери в Ленском районе:
1. Утвердить Порядок выдачи новогодних сладких подарков детям из семей мобилизованных граждан Ленского района, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Источником Финансирования является бюджет муниципального образования «Ленский район» муниципальная программа «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан в Ленском районе», подпрограмма №3 «Семейная политика».
3. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации, официальном сайте администрации МО «Ленский район».
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы по социальным вопросам Петрова П.Л.
Глава                                                                                       Ж.Ж. Абильманов

	Приложение к распоряжению главы

от «__»________________2022г.

№_________________________

Порядок выдачи сладких новогодних подарков детям из семей мобилизованных граждан Ленского района

1. Порядок выдачи сладких новогодних подарков детям из семей мобилизованных граждан Ленского района (далее - новогодние подарки, Порядок), устанавливает механизм выдачи новогодних подарков.

2. Приобретение новогодних подарков производится за счет средств бюджета муниципального образования «Ленский район» по муниципальной программе «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан в Ленском районе», подпрограмма №3 «Семейная политика».

3. Приобретение новогодних подарков осуществляется в соответствии с нормами Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
4. Право на получение новогодних подарков имеют дети мобилизованных граждан в возрасте до 17 лет включительно (по состоянию на 31 декабря текущего года), постоянно проживающих на территории муниципального образования «Ленский район».

5. МКУ «КМСП» запрашивает у муниципального казенного учреждения «Районное управление образования» информацию о количестве детей, посещающих общеобразовательные и дошкольные учебные заведения.

6. Для дальнейшей выдачи, приобретенные подарки распределяются по образовательным учреждениям с приложением АКТа приема-передачи, подлежащему обязательному возврату в МКУ «КМСП» для отчетности.
7. Документы для получения подарка:

- документ, удостоверяющий мобилизацию родителя;

- свидетельство о рождении ребенка, удостоверяющее родство.
8. Основанием для отказа в предоставлении подарка является:
- возвращение мобилизованного гражданина (снятие с воинского учета по различным показаниям).
Заместитель главы

по социальным вопросам                                                              П.Л. Петров